Муниципальное казенное учреждение

«Управление образования администрации

 муниципального образования

 «город Саянск»

ПРИКАЗ

29.11.2021                №116-26-473

г. Саянск

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по экономике в 2021-2022 учебном году

27 ноября 2021 года состоялся муниципальный этап Всероссийской

олимпиады школьников по экономике (далее – МЭ ВсОШ). В МЭ ВсОШ

приняли участие 9 учащихся 9-11 классов из МОУ «Гимназия им. В.А.

Надькина», МОУ СОШ № 2, МОУ СОШ № 5.

Основными целями и задачами олимпиады являются выявление

талантливых учащихся в области экономики, популяризация

экономических знаний, укрепления системы экономического образования.

Указанные в рейтинге МЭ ВсОШ  по экономике учащиеся

Семёшкина Лиана Артемовна, 10 класс, Чигатаев Давид Станиславович, 11

класс (МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»), Коновалов Даниил

Максимович, 11 класс (МОУ СОШ № 3), Иоселиани Маргарита Гивиевна 9

класс (МОУ «СОШ № 8») на муниципальный этап не явились.

На основании решения предметного жюри муниципального этапа

(протоколы прилагаются)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В связи с недостаточно высоким процентом выполнения

олимпиадных заданий не определять среди участников 9-11-х классов

победителей и призеров олимпиады.

2. Отметить низкий процент выполнения заданий участниками

МЭ ВсОШ по экономике, недостаточную подготовку учащихся к

выполнению олимпиадных заданий углубленного уровня.

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных

учреждений, заместителям директора, руководителям школьных

методических объединений провести анализ низких результатов

муниципального этапа олимпиады по экономике, обеспечить разбор

заданий муниципального этапа с участниками олимпиады, предусмотреть

в 2022-2023 учебном году проведение индивидуальной, целенаправленной

подготовки обучающихся к олимпиаде по экономике.

4. С целью популяризации экономических знаний среди

широкого круга учащихся:

− рассмотреть возможность введения  специальных курсов по

экономике в учебные планы образовательных учреждений в часть

формируемую участниками образовательных отношений, в план

внеурочной деятельности;

− уделить особое внимание в образовательном процессе

формированию универсальных учебных действий, функциональной

грамотности учащихся, межпредметным связям.

5. Для подготовки учащихся к олимпиаде по экономике

использовать ресурсы Регионального центра выявления и поддержки

одаренных детей «Образовательный центр «Персей» в том числе,

дополнительныe общеразвивающие программы в дистанционном формате.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 Начальник

Управления образования                                И. А. Кузюкова

Е.Ю. Решетникова

Дело, о/о, ОУ Гимназия, СОШ №2-8

ПРОТОКОЛ

результатов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году по экономике

9 класс

Председатель жюри   Решетникова Елена Юрьевна

Зам. председателя   Шопова Наталья Павловна

Члены жюри   Подорванова Маргарита Александровна

                                   Стерликова Елена Александровна

                                   Марушкина Виктория Анатольевна

                                   Никитенко Дмитрий  Валерьевич

№ Фамилия имя

отчество

Название

ОУ

Класс  шифр Задания Сумма

баллов

%

выполнения

Место  ФИО учителя,

подготовившего

участника
1 2

1

2 3 4

1.
Мартынов

Илья

Артемович

МОУ

«Гимназия

им. В.А.

Надькина»

9 ЭК 9 6 8 3 5 20 42 30  Подорванова

Маргарита

Александровна

2.  Попов

Владимир

Александрович

МОУ «СОШ

№ 5»

9 ЭК 8 4 4 6 5 5 24 17  Марушкина

Виктория

Анатольевна

3.
Ткачев

Артем

Алексеевич

МОУ

«Гимназия

им. В.А.

Надькина»

9 ЭК 7 2 6 0 5 10 23 16  Подорванова

Маргарита

Александровна

4.  Иоселиани

Маргарита

Гивиевна

МОУ «СОШ

№ 8»

9  Не явилась    Никитенко

Дмитрий

Валерьевич

Максимальный балл – 140

ПРОТОКОЛ

результатов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году по экономике

10 класс

Председатель жюри   Решетникова Елена Юрьевна

Зам. председателя   Шопова Наталья Павловна

Члены жюри   Подорванова Маргарита Александровна

                                   Стерликова Елена Александровна

                                   Марушкина Виктория Анатольевна

                                   Никитенко Дмитрий  Валерьевич

№ Фамилия имя

отчество

Название

ОУ

Класс  шифр Задания Сумма

баллов

%

выполнения

Место  ФИО учителя,

подготовившего

участника
1 2

1 2 3 4

5.
Богданова

Анна

Дмитриевна

МОУ

«Гимназия

им. В.А.

Надькина»

10 ЭК 6 6 8 3 10 30 57 41%  Подорванова

Маргарита

Александровна

6.
Перевозникова

Ника

Андреевна

МОУ

«Гимназия

им. В.А.

Надькина»

10 ЭК 5 4 6 6 10 5 31 22%  Подорванова

Маргарита

Александровна

7.  Ткачёв

Вадим

Александрович

МОУ «СОШ

№ 3»

10  Не явился    Шопова Наталья

Павловна

8.
Семёшкина

Лиана

Артёмовна

МОУ

«Гимназия

им. В.А.

Надькина»

10  Не явилась    Подорванова

Маргарита

Александровна

Максимальный балл – 140

ПРОТОКОЛ

результатов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году по экономике

11 класс

Председатель жюри   Решетникова Елена Юрьевна

Зам. председателя   Шопова Наталья Павловна

Члены жюри   Подорванова Маргарита Александровна

                                   Стерликова Елена Александровна

                                   Марушкина Виктория Анатольевна

                                   Никитенко Дмитрий Валерьевич

№ Фамилия имя

отчество

Название ОУ Класс  шифр Задания Сумма

баллов

%

выполнения

Место  ФИО учителя,

подготовившего участника 1 2

1

2 3 4

9.  Иванов

Иван

Владимирович

МОУ «СОШ

№ 5»

11 ЭК 3 6 10 3 5 17 41 29  Марушкина Виктория

Анатольевна

10.  Мартынов

Кирилл

Максимович

МОУ «СОШ

№ 5»

11 ЭК 4 7 6 0 10 7 30 21  Марушкина Виктория

Анатольевна

11.  Котенко

 Иван

Денисович

МОУ «СОШ

№ 2»

11 ЭК 1 5 6 3 5 7 26 19  Литвина

Светлана

Леонидовна
12.  Кондратьева

 Елизавета

Алексеевна

МОУ «СОШ

№ 2»

11 ЭК 2 6 6 2 10 0 24 17  Литвина

Светлана

Леонидовна
13.

Чигатаев

Давид

Станиславович

МОУ

«Гимназия

им. В.А.

Надькина»

11

Не явился

   Говорина

Алена

Юрьевна

14.  Коновалов

Даниил

Максимович

МОУ «СОШ

№ 3»

11  Не явился    Шопова Наталья

Павловна

Максимальный балл – 140 баллов

		2021-12-01T12:26:47+0800
	Кузюкова Инна Александровна